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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z Uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego  (rok C)

Uniósł się w ich obecności 
w górę

1 czytanie Dz 1, 1-11
Czemu stoicie i wpatrujecie się w niebo? To jest dobre pytanie na 

początek drogi Kościoła. Coś się skończyło, aby mogło zacząć się coś 
innego. Czy apostołowie byli na to gotowi?

Św. Łukasz, któremu przypisuje się autorstwo Dziejów Apostol-
skich, nigdy nie widział Jezusa. Nigdy z Nim nie rozmawiał. Żyje świa-
dectwem wiary św. Pawła, z którym dzielił ewangelizacyjne podróże. 
Żyje obietnicą, którą żyją inni wierzący. Tym, że On przyjdzie. Czy to 
oznacza bezczynnie czekanie? Nie.

Czas prowadzenia za rękę skończył się. Teraz na waszych barkach 
spoczywa odpowiedzialność za Kościół. To trudne brzemię i apo-
stołowie doskonale zdawali sobie z tego sprawę. Tak jak wtedy, 
tak i dziś, odpowiedzialność za Kościół jest na naszych barkach. Nikt 
za nas nie przekaże Dobrej Nowiny. Nikt za nas nie zadba o przy-
szłość Kościoła.

Przyszłość zaczyna się dziś. Jezus wstępując do chwały Ojca nie 
zostawił uczniów samych, choć fizycznie go z nimi teraz nie ma, to 
zostawił ich z obietnicą, która da im siłę i pokaże kierunek, w którym 
mają pójść. Zostawia im nadzieję. (opr. Marcin Kaczmarczyk)

2 czytanie Hbr 9, 24-28; 10, 19-23
Autor Listu do Hebrajczyków uczy, że celem przyjścia na ziemię 

Chrystusa było zgładzenie grzechów ludzkich przez ofiarę złożo-
ną z samego siebie. Zrealizował On ten cel przez swoją mękę i przez 
krzyżową śmierć. Widzimy więc, że nie musimy już składać Bogu 
żadnej ofiary za grzechy. Ofiara Chrystusa była krwawa, doskona-
ła, i została złożona przez Niego raz na zawsze na krzyżu. Kapłań-
stwo Chrystusa jest oparte na tej jednorazowej, doskonałej ofie-
rze. Gdyby ofiara Jezusa nie miała definitywnego i ostatecznego 
charakteru, lecz wymagała stałego powtarzania, podobnie jak 
coroczne ofiary żydowskiego Dnia Przebłagania, musiałby On cier-
pieć wielokrotnie, począwszy od stworzenia świata. Autor odrzuca 
jakąkolwiek myśl o konieczności powtarzania ofiary Chrystusa, nie 
zaprzecza jednak odwiecznej obecności jednej, raz złożonej, ofiary.  
(opr. o. Tadeusz Hajduk SJ)

Ewangelia Łk 24, 46-53
Nim Jezus wstąpi do swego Ojca w niebie, pragnie przekazać 

apostołom najważniejsze przesłanie, jakie mają nieść wszystkim 
narodom, a jest to przesłanie o Jego zbawczej śmierci i zmartwych-
wstaniu. Mają stać się świadkami tego, prowadząc ludzi do nawróce-
nia i odpuszczenia ich grzechów. Choć mają rozpocząć od Jerozolimy, 
to jednak ich misja ma objąć cały świat. To, czego sami doświadczyli, 
mają teraz nieść innym ludziom, by i oni mogli w to samo doświad-

czenie wejść i tak się zbawić.
Jezus ma świadomość, że misja, jaką zostawia swoim uczniom, nie 

jest łatwa do zrealizowania. Wie On, że tak jak wobec Jego misji ro-
dziły się opory i jak On musiał walczyć z kusicielem, tak i Jego uczniów 
to czeka. Dlatego zapewnia ich, że do jej realizacji otrzymają uzbro-
jenie z wysoka, a jest nim Osoba Ducha Świętego obiecanego przez 
Ojca niebieskiego. Tak jak Jezus przez Niego namaszczony przeszedł 
przez życie, pokonując kusiciela mieczem Ducha, którym jest Boże Sło-
wo, tak będą to czynili Jego uczniowie dzięki namaszczeniu Duchem 
Świętym.

Tutaj kończy się fizyczny pobyt Jezusa na ziemi. Opis jest dyskret-
ny i chce nam tylko przekazać, że Jezus, odchodząc do nieba, zostawia 
uczniom swoje błogosławieństwo na to wszystko, co będą podejmowa-
li. I choć znika On z ich oczu, oni są przepełnieni radością i nią ogarnięci 
wracają do Jerozolimy, gdzie w oczekiwaniu na spełnienie obietnicy 
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Modlitwa serca daje nowe życie
18 maja na Mszy św. o godz. 12.00 modliliśmy się  
w intencji osób należących do Róż Różańcowych  
Rodziców za Dzieci oraz ich rodzin. 

Dzięki Bożej pomocy, to niezwykłe modlitewne dzieło nieustan-
nie rozwija się w naszej parafii. Świadczy o tym powstanie kolejnej 
Róży, która została pobłogosławiona w trakcie Eucharystii. Po nabo-
żeństwie, zebrani wysłuchali krótkiej konferencji ks. Jacka Sawczuka, 
opiekuna wspólnoty. – Nasza modlitwa za dzieci, czy w jakiejkolwiek 
innej intencji powinna być modlitwą serca, przepełnioną miłością, 
bo tylko wtedy daje nowe życie. Czy dzisiaj każdy z Was może po-
wiedzieć, że kocha całym sercem swoich bliskich? Czy Wasze serca 
biją prawdziwą miłością, czy może są letnie albo ledwie biją? Mo-
dlitwa ożywia serce po to, by było zdolne do kochania, nawet ludzi, 
którzy nas opuszczają, ranią, odwracają się od nas, tak jak Judasz 
odwrócił się od Jezusa. Modlitwa nie pozwala nam zapomnieć i jest 
wyrazem miłości mimo wszystko. Nie pozwala umrzeć naszemu ser-
cu, nawet jeśli jest bardzo zranione. Wszyscy jesteśmy powołani do 
miłości, a każde Zdrowaś Maryjo sprawia, że kochasz bardziej, więc 

pomaga nam wypełnić to powołanie. Motywujcie się każdego dnia do 
modlitwy, a w odpowiednim czasie każdy z Was doświadczy jej owo-
ców – powiedział ks. Jacek.

Po Mszy św. członkowie wspólnoty spotkali się w sali pod kościołem 
na agapie. Dziękujemy wszystkim osobom należącym do Róż Różań-
cowych za obecność i wspólną modlitwę. Jeśli Wy także chcecie stać 
się częścią tej modlitewnej rodziny, skontaktujcie się z ks. Jackiem lub 
Justyną Panasiuk (tel. 518 714 822). (EZ)      
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .

Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 2 czerwca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO

1. czytanie (Dz 19, 1-8), Uczniowie Jana Chrzciciela  
w Efezie przyjmują chrzest

Ewangelia (J 16, 29-33), Odwagi, Ja zwyciężyłem świat
6.30 + Andrzeja Kozaka (30. dzień po śmierci)

+ Kazimierza Morawskiego
7.00 + rodziców Helenę, Józefa Izdebskich; + Mariannę, Jana Jemio-

łek; + Paulinę i Adama Nurzyńskich
+ Mariannę Adamczyk
+ Bernarda, Antoniego, Amelię Bryńczak
+ Aleksandra, Zofię, Edmunda; + z rodziny Łastowieckich, To-

maszewskich, Tarasuków, Siennickich; + Krystynę i Stanisła-
wa Ostojskich

18.00 O potrzebne łaski dla Parafialnego Zespołu Caritas
Dz.-bł. w intencji dzieci: Roberta, Michała, Izabeli; wnuków: 

Franciszka i Lucjana; o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Jerzego Serzysko 
+ Józefa Piątka
+ w czyśćcu cierpiących

Wtorek, 3 czerwca 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH MĘCZENNIKÓW  

KAROLA LWANGI I TOWARZYSZY 
1. czytanie (Dz 20, 17-27), Pożegnanie Pawła z Kościołem w Efezie

Ewangelia (J 17, 1-11a), Ojcze, otocz swego Syna chwałą
6.30 Dz.-bł. w intencji Leszka i Pauliny z okazji imienin, o Boże bło-

gosławieństwo, opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. 
Józefa, dary Ducha Św. na każdy dzień

7.00 + Stanisława Borkowskiego
+ Antoniego, Edwarda Wiśniewskich; + Józefa, Janinę, Alicję So-

kołowskich; + Zofię Kaczmarczyk; + Andrzeja Marcinowskiego
+ Mariannę Adamczyk
+ Kazimierza Morawskiego

18.00 Dz.-bł. w intencji Katarzyny, Piotra, Zosi, Franka, Mileny, Bartka, 
o opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa

Dz.-bł. w intencji Barbary i Leszka, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa, dary Ducha Św. na dalsze 
lata życia

Gregorianka: + Jerzego Serzysko
+ Jana, Apolonię z rodziny Łęczyckich; + Mariana, Halinę, Zbi-

gniewa z rodziny Wyszomirskich; + rodziców obojga stron
Środa, 4 czerwca 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO
1. czytanie (Dz 20, 28-38), Polecam was Bogu, aby 

dał wam dziedzictwo ze wszystkimi świętymi
Ewangelia (J 17, 11b-19), Uświęć ich w prawdzie

6.30 Dz.-bł. w 48. rocznicę chrztu Daniela, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

W intencji rodziny Jaworskich, o łaskę znalezienia mieszkania
7.00 Dz.-bł. w intencji Krystyny w 80. urodziny, o Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz łaskę zdrowia
+ Onufrego Brzozowskiego
+ Mariannę Adamczyk

18.00 Gregorianka: + Jerzego Serzysko
+ Jadwigę Pawluczuk (5 R); + rodziców Zofię i Jana Tymoszu-

ków; + Janinę i Stanisława Pawluczuków
+ z rodziny: Jana, Franciszka, Józefę i Wacława; + Stanisława, 

Feliksę i Mariannę Kopczuk
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
Dz.-bł. w 20. rocznicę ślubu Iwony i Dariusza, o Boże błogosła-

wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
O zdrowie, opiekę Matki Bożej  i św. Józefa dla Antoniny,  

w 2. urodziny i Boże błogosławieństwo dla rodziców
O zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz dar rodzicielstwa  

dla Mileny i Damiana

+ Dariusza Szczepanika
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Stanisławę Irenę Chodowiec
+ Andrzeja Kozaka
+ Waldemara (3 R); + teściów Leokadię i Józefa; + z rodziny 

Gołęgowskich i Szostków
+ Ryszarda Łukasika; + Tadeusza Dziewulskiego
+ Jadwigę Pióro
+ Teresę Królikowską
+ w czyśćcu cierpiących
+ Halinę Prokurat

Czwartek, 5 czerwca 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚW. BONIFACEGO, BISKUPA I MĘCZENNIKA
1. czytanie (Dz 22, 30; 23, 6-11), Paweł przed Sanhedrynem

Ewangelia (J 17, 20-26), Aby stanowili jedno
6.30 + Marcina Kostyrę (3 R); + z rodziny Mikołajczuków i Demia-

niuków
+ Janusza Dobrowolskiego

7.00 Dz.-bł. za kapłanów posługujących w naszej parafii, o obfitość 
Bożych łask oraz święte powołania kapłańskie, zakonne i 
misyjne z naszej parafii

Dz.-bł. za kapłanów i osoby życia konsekrowanego, o wypełnie-
nie się Woli Bożej w ich życiu, dar żywej wiary, łaskę przy-
lgnięcia do Chrystusa przez Maryję oraz o nowe powołania 
do kapłaństwa i życia zakonnego

+ Adelę Marciszewską (17 R)
+ Kazimierza, Sewerynę Zdun; + Lucynę, Leopolda Gromadów; 

+ dziadków obojga stron
18.00 Dz.-bł. w 80. urodziny Krystyny, o dalszą opiekę Św. Rodziny

Gregorianka: + Jerzego Serzysko
+ Wiesława, Stanisławę, Stanisława, Władysława Kania
+ Krystynę Szybka; + dziadków obojga stron rodziny

Piątek, 6 czerwca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO

1. czytanie (Dz 25, 13-21), Zmarły Jezus, o którym Paweł twierdzi, że żyje
Ewangelia (J 21, 15-19), Piotr pasterzem Kościoła

6.30 + Zofię Łopaciuk
7.00 + Józefa, Helenę, Tadeusza, Janinę; + z rodziny Ciozdów i Ko-

zaków
+ Stanisława i Anielę Kęcel
+ Irenę Ratomską (10 R)
+ Jacka Antoniaka

18.00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy 
własne i całego świata

Gregorianka: + Jerzego Serzysko
+ Teresę Krukowską; + Danutę Grzejszczak
+ Wojciecha Simińskiego (16 R); + Leokadię Siwińską

Sobota, 7 czerwca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO

1. czytanie (Dz 28, 16-20. 30-31), Pobyt Pawła w Rzymie
Ewangelia (J 21, 20-25), Świadectwo św. Jana Apostoła

6.30 + Mariannę Adamczyk
7.00 Dz.-bł. w 50. rocznicę ślubu Teresy i Zbigniewa Pieńkowskich,  

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla 
Jubilatów i ich rodzin

Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne 
i całego świata, z prośbą o wyzwolenie z uzależnień

Gregorianka: + Jerzego Serzysko
+ Wiesława Duka
+ Wiesława Kłosa; + Andrzeja
+ Zbigniewa Lewickiego (2 R)

18.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne 
i całego świata

Dz.-bł. w intencji Marii, Alicji, Zofii, Bartosza, Aleksandry, Jakuba 
i ich rodziców, o opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Sylwię Cabaj (4 R)
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA
3 czerwca,  
św. Karola Lwangi i towarzyszy

QQ PONIEDZIAŁEK, 2 czerwca
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – Apostolstwo Pomocy Duszom Czyść-

cowym
•	 18.30 – Nabożeństwo czerwcowe

QQ WTOREK, 3 czerwca
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 13
•	 18.30 – Nabożeństwo czerwcowe
•	 19.00 – Krąg biblijny

QQ ŚRODA, 4 czerwca
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
•	 18.30 – Nabożeństwo czerwcowe

QQ CZWARTEK, 5 czerwca
•	 Pierwszy czwartek miesiąca – dzień modlitwy o powołania do kapłań-

stwa i życia zakonnego
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 13
•	 18.30 – Nabożeństwo czerwcowe
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 6 czerwca
•	 Pierwszy Piątek Miesiąca
•	 Spowiedź w czasie Mszy świętych porannych i od godz. 17.15
•	 6.30 – Msza św.
•	 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 13
•	 18.00 – Msza św. wynagradzająca
•	 18.30 – Nabożeństwo czerwcowe

QQ SOBOTA, 7 czerwca
•	 Pierwsza sobota miesiąca
•	 Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi po Mszy św. 

sprawowanej o godz. 7.00 i 18.00

Życie Karola Lwangi i jego to-
warzyszy przypada na wiek XIX, 
na czasy, kiedy ich ojczyzna Ugan-
da, została odkryta przez angiel-
skich podróżników. W roku 1877 
do Ugandy przybyli misjonarze 
anglikańscy, a dwa lata póź-
niej także misjonarze katoliccy. 
Szybko pozyskali oni uznanie na 
dworze królewskim, nawracając 
wielu na wiarę katolicką. Liczba 
wyznawców Chrystusa wzrosła 
do kilkunastu tysięcy. Jednakże 
król Ugandy Mutesa I, nie chcąc 
rezygnować z licznych swoich żon 
przeszedł na islam. Rozpoczęło się 
wówczas prześladowanie. Misjo-
narze anglikańscy i katoliccy mu-
sieli opuścić Ugandę, wspomagali 
jednak młodych ugandyjskich chrześcijan, przebywając poza ich krajem 
na terenie Afryki.

Po śmierci Mutesy I w roku 1884 rządy objął jego syn Mwanga I, 
który wypowiedział otwartą walkę wszystkim chrześcijanom przeby-
wającym na terenie Ugandy. W tym czasie na katolicyzm nawróciła się 
grupa dworzan królewskich na czele z ich przełożonym Karolem Lwangą. 
25-letni Karol, po przyjęciu chrztu 15 września 1885 r. stał się gorliwym 
apostołem w swoim środowisku. Nawróceni dworzanie nie chcieli brać 
udziału w homoseksualnych praktykach króla Mwangi, co doprowadziło 
do ich uwięzienia. Będąc w więzieniu, Karol Lwanga nawrócił i ochrzcił 
kilku współwięźniów. Ostatecznie Karol Lwanga poniósł śmierć męczeń-
ską 2 czerwca 1886 r. wraz z 11 młodymi katolikami z królewskiej służby. 
Łącznie w latach 1885-1887 w Ugandzie poniosło śmierć męczeńską ok. 
150 katolików i 40 anglikanów. 

Po ustaniu prześladowania w roku 1890, liczba wyznawców w Chry-
stusa w Ugandzie jeszcze wzrosła, było już 2197 katolików i blisko 1 tys. 
katechumenów, przygotowujących się do przyjęcia chrztu. Obecnie Ugan-
da liczy prawie 5 milionów katolików.

Papież Benedykt XV w 1920 r. dokonał uroczystej beatyfikacji Karola 
Lwangi i jego 21 towarzyszy męczenników, wyznaczając dzień ich litur-
gicznego wspomnienia na 3 czerwca. Papież Pius XI ogłosił w 1934 r. Ka-
rola Lwangę patronem młodzieży afrykańskiej i Akcji Katolickiej. Papież 
Paweł VI w 1964 r., podczas trwania Soboru Watykańskiego II, kanoni-
zował Karola Lwangę i jego towarzyszy, a w roku 1969 odbył apostolską 
podróż do Ugandy, gdzie oddał hołd męczennikom katolickim i anglikań-
skim. Natomiast Papież Jan Paweł II w roku 1980 konsekrował w Rzymie 
kościół parafialny pod wezwaniem Męczenników ugandyjskich. (opr. AZ)

Niedziela, 8 czerwca 2025 r.
NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

1. czytanie (Dz 2, 1-11), Wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym
2. czytanie (Rz 8, 8-17), Wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży,  

są synami Bożymi
Ewangelia (J 14, 15-16. 23b-26), Duch Święty was wszystkiego nauczy

7.00 + Zdzisława; + z rodziny Adamczyków
8.30 Gregorianka: + Jerzego Serzysko

+ Stanisława Sadowskiego; + Łucję, Zdzisława Tkacz
+ rodziców Janinę (7 R) i Stanisława (17 R); + brata Stanisława 

(46 R)
10.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Stasia i Jasia, o zdrowie, Boże błogo-

sławieństwo, opiekę Św. Rodziny dla nich i ich rodziców
Dz.- bł. w 18. urodziny Ani, o Boże błogosławieństwo, opiekę  

św. Józefa na dalsze lata życia
+ polecanych w wypominkach
+ Lucjana Adamczyka (32 R); + Władysławę, Eugeniusza, Józefa 

i Zofię
+ Edwarda, Elżbietę, Stanisławę, Czesława; + z rodziny Mali-

nowskich, Sawickich, Kalickich, Musiejczuków i Kryńskich
12.00 Za Parafian

Dz.-bł. w 9. rocznicę święceń kapłańskich ks. Kamila Stańczuka
+ Apolonię, Jana, Jerzego; + z rodziny Serzysków i Kajków

16.30 Dz.-bł. w 16. urodziny Amelii, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i św. Józefa

18.00 + rodziców Janinę (74 R) i Piotra, Stanisławę Zdanowskich;  
+ z rodziny Zdanowskich, Jasińskich i Borkowskich

•	 7.30 – Modlitwa różańcowa Krucjaty Wyzwolenia Człowieka
•	 9.00 – wyjazd do chorych
•	 11.00 – próba Zespołu Muzycznego Światełko
•	 16.00 -18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.00 – Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grze-

chy własne i całego świata, a następnie modlitwa różańcowa oraz 15 
– minutowa medytacja

QQ NIEDZIELA, 8 czerwca 
•	 9.40 – czytanie kartek wypominkowych
•	 10.00 – Msza św. za zmarłych polecanych w wypominkach
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00 – 16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.45 – Nabożeństwo czerwcowe
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Relikwie  
bł. Rodziny Ulmów  
w naszym Sanktuarium

Diecezjalna Pielgrzymka  
w Intencji Trzeźwości  
do Leśnej Podlaskiej

Zapraszam serdecznie na Diecezjalną Pielgrzymkę w Intencji Trzeźwo-
ści Narodu, która odbędzie się w sobotę, 14 czerwca 2025 roku w Sank-
tuarium Matki Bożej Leśniańskiej w Leśnej Podlaskiej. Jak co roku, piel-
grzymka będzie miała charakter pokutny i błagalny, a jej celem jest mo-
dlitwa za osoby uzależnione, ich rodziny oraz o trzeźwość całego narodu. 
Jest to ważne wydarzenie duszpasterskie, mocno wpisane w troskę Ko-
ścioła o życie duchowe wiernych. Wierzę, że wspólna modlitwa i świa-
dectwo wiary staną się ważnym znakiem nadziei oraz umocnieniem dla 
wielu.

Plan pielgrzymki:
16.00 –  Wejście grup pielgrzymkowych do sanktuarium oraz czas na 

odpoczynek i posiłek
17.30 – Nabożeństwo Majowe
18.00 – Msza święta pod przewodnictwem Ks. Bpa Kazimierza Gurdy
19.30 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej
21.00 – Apel Maryjny
Jako diecezjalny duszpasterz trzeźwości pragnę przypomnieć, że po-

zostaję do dyspozycji w podejmowaniu działań na rzecz trzeźwości w pa-
rafiach. Oferuję wsparcie w następujących obszarach:

– rekolekcje, spotkania formacyjna i konferencje
– pomoc w organizacji pielgrzymek i innych wydarzeń protrzeźwo-

ściowych
– wsparcie w tworzeniu grup i inicjatyw trzeźwościowych
– kontakt z poradniami, wspólnotami AA i specjalistami.
Zachęcam do współpracy i proszę o kontakt w razie potrzeby – chętnie 

pomogę w miarę możliwości i dostępnych środków.
Z kapłańskim pozdrowieniem

ks. Mirosław Niewęgłowski
Diecezjalny Duszpasterz Trzeźwości

Już 1 czerwca, o godz. 17.30 powitamy w naszym Sanktuarium 
relikwie bł. Rodziny Ulmów, które pozostaną u nas do wieczorne-
go poniedziałku 2 czerwca. 

Józef i Wiktoria Ulmowie byli mieszkańcami czteroipółtysięcznej wsi 
Markowa w przedwojennym województwie lwowskim, a dzisiejszym 
województwie podkarpackim.

Podczas okupacji niemieckiej, zapewne pod koniec 1942 r., mimo 
biedy i zagrożenia życia Ulmowie dali schronienie ośmiorgu Żydom: Sau-
lowi Goldmanowi i jego czterem synom (w Łańcucie nazywano ich Szal-
lami), a ponadto dwóm córkom oraz wnuczce Chaima Goldmana z Mar-
kowej – Lei (Layce) Didner z córką o nieznanym imieniu i Geni (Gołdzie) 
Grünfeld. O fakcie ukrywania Żydów przez rodzinę Ulmów doniósł Niem-
com prawdopodobnie Włodzimierz Leś – granatowy policjant z Łańcuta. 
Rankiem 24 marca 1944 r. przed ich dom przybyło pięciu niemieckich 
żandarmów oraz kilku granatowych policjantów. Dowodził nimi por. 
Eilert Dieken. Najpierw zamordowano Żydów, potem Józefa i Wiktorię 
(będącą w siódmym miesiącu ciąży). Następnie Dieken podjął decy-
zję o zabiciu dzieci.

Około dwudziestu ukrywanych w Markowej Żydów przeżyło.
W 1995 r. Wiktoria i Józef Ulmowie zostali uhonorowani pośmiertnie 

tytułem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata. W 2010 r. prezydent RP 
Lech Kaczyński odznaczył ich Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia 
Polski. W 2003 r. w diecezji przemyskiej rozpoczął się proces beatyfika-
cyjny rodziny Ulmów, który po 20 latach został oficjalnie zakończony. 
10 września 2023 roku w Markowej, miejscu życia i męczeńskiej śmierci 
rodziny Ulmów, odbyła się uroczysta msza święta beatyfikacyjna Józe-
fa i Wiktorii Ulmów oraz ich siedmiorga dzieci. Ich wspomnienie liturgicz-
ne zostało wyznaczone na 7 lipca, dzień zawarcia przez Józefa i Wiktorię 
sakramentu małżeństwa.
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DALSZE KSZTAŁCENIE
Podczas akademii przed Dniem Dziecka Jasio na-
rozrabiał w szkole i pani nauczycielka, nie radząc 
sobie z nim, kazała mu przyjść do szkoły z ojcem:
 – Proszę pana, jeżeli Jasio będzie się dalej tak uczył 
i zachowywał, to pójdzie do szkoły specjalnej.
 – Proszę pani! Niech on najpierw tę szkołę 
skończy, a później pomyślimy o dalszej nauce.
NIEWŁAŚCIWA PORA
Ciocia z racji Dnia Dziecka odwiedziła rodzinkę, 
przyniosła prezenty dzieciom, porozmawiała i 
wypiła herbatkę. Gdy już miała wychodzić pyta 
na osobności Jasia:
 – Jasiu, odprowadzisz mnie na przystanek? Już 
się ciemno zrobiło.
 – Nie mogę.
 – A dlaczego?
 – Mama powiedziała, że zaraz jak tylko ty sobie 
pójdziesz, to poda smaczną kolację.
RZECZYWISTOŚĆ
Dziadkowie idą na akademię z racji Dnia Dziec-
ka, w czasie której ma występy ich wnuczek. 
Babcia stojąc przed lustrem pyta dziadka:
 – Powiedz mi, kochanie, wyglądam w tym ko-
stiumie grubo?
 – A ja wyglądam w tym krawacie łyso?
 – Przecież ty jesteś łysy.
 – No właśnie …
ZNĘCANIE SIĘ
W „ogródku piwnym” stary bywalec poucza  
w Dniu Dziecka młodego:
 – Bój się ludzi, którzy nie palą, nie piją alkoho-
lu, nie jedzą słodkiego, smażonego, tłustego...
 – Dlaczego mam się ich bać?
 – Bo jak się tak znęcają nad sobą, to wyobraź 
sobie co potrafią zrobić z tobą?!
KONIE
Przy drodze do Morskiego Oka miały miejsce 
protesty ekologów przeciwko nadużywaniu 
koni pociągowych do trudnej pracy. Moda na 
„ratowanie” koni rozlała się po całej Polsce i 
UE, między innymi przy fabryce Volkswagena 
w Poznaniu i na Wawelu, gdzie rozgrywane są 
Mistrzostwa Polski w szachach. Transparenty 
protestujących brzmią:
 – Nie – dla wykorzystywania koni w silnikach 
spalinowych!
 – Nie – dla wykorzystywania koni podczas gry 
w szachy!
PRZEŁOM WIEKU
Rozmawiają dwaj czterdziestolatkowie:
 – Czemu jesteś taki zamyślony?
 – Zaczynam już czuć na karku to, że przekroczy-
łem czterdziestkę.
 – Niby co? Czujesz się stary?
 – Tak. Bo mnie zaczynają śmieszyć współczesne 
kabarety, podczas gdy moje dzieci, gdy tylko je 
zobaczą zaraz zmieniają program z telewizorze.

(opr. xHD)

Jubileusz 2025 – Pielgrzymi nadziei 

Historia jubileuszy (cz. III)

Fatimskie dzieci
ŚW. HIACYNTA MARTO, siostra Franciszka, 

urodziła się 11 marca 1910 r. w Aljustrel. Róż-
niła się od Franciszka ruchliwością i żywotno-
ścią. Dużo modliła się o nawrócenie grzeszni-
ków i podejmowała pokutę w ich intencji. Bar-
dzo boleśnie przeżyła śmierć Franciszka. Swoje 
cierpienia w czasie choroby ofiarowała za na-
wrócenie grzeszników, za pokój na świecie i w 
intencji Ojca Świętego. Gdy zbliżała się chwila 
odejścia Franciszka, Hiacynta poleciła mu: „Po-
zdrów ode mnie serdecznie Naszego Pana i Na-
szą Panią i powiedz im, że będę cierpiała tyle, 
ile zechcą, aby nawrócić grzeszników”. Hiacynta 
tak była przejęta wizją piekła podczas objawień 
13 lipca 1917 r., że żadna pokuta ani umartwie-
nie nie wydawały się jej zbyt wysoką ceną za 
zbawienie grzeszników.

Zmarła 20 lutego 1920 r., po długiej cho-
robie, w Lizbonie. 12 września 1935 r. ciało jej 
przeniesiono z rodzinnego grobowca barona 
Alvaiazere w Ourem na cmentarz w Fatimie.  
1 maja 1951 r. ciało jej złożono w bazylice w Fa-
timie, w bocznej kaplicy po lewej stronie głów-
nego ołtarza.

Ojciec Święty Jan Paweł II w dniu 2 kwiet-
nia 1981 r. podpisał dekret, który umożliwiał  

II JUBILEUSZ
Kolejny jubileusz, pomimo wcześniejszych 

zapowiedzi papieskich, że kolejne jubileusze 
będą co sto lat, papież Klemens VI ogłasza Bullę 
Unigenitus Dei Filius w 1343 r. i ustanawia rok 
jubileuszowy, zgodnie z zapisami ze Starego Te-
stamentu po pięćdziesięciu latach na rok 1350. 
Pomimo wielu bardzo trudnych wydarzeń na 
świecie tego roku, pomimo plagi zarazy i tra-
gicznego trzęsienia ziemi w Rzymie w 1349 roku, 

ponad półtora miliona pielgrzymów przybywa 
na obchody roku jubileuszowego. Papież podjął 
również działania, dzięki którym udało się uzy-
skać rozejm w wojnie między Francją a Anglią, co 
zwiększyło bezpieczeństwo w podróży pielgrzy-
mom podążającym na uroczystości. Miedzy tymi 
pielgrzymami byli zapewne i Polacy, gdyż król 
polski Kazimierz Wielki poprosił papieża o wy-
znaczenie w Rzymie spowiednika znającego ję-
zyk polski. (opr. G.Ł-K)

rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego dzieci, 
które nie były męczennikami. 

13 maja 2000 r. Św. Jan Paweł II dokonał 
beatyfikacji Franciszka i Hiacynty. Ich kanoni-
zacja miała miejsce 13 maja w 2017 r. w Fati-
mie w czasie pielgrzymki Papieża Franciszka.

Odeszli do Pana

Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie...

+ Halina Prokurat, lat 82

QQ Gracjan Strus, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Natalia Grudzińska panna z par.  
Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 2

QQ Maciej Longota, kawaler z par. Św. o. Pio w Węgrowie i Martyna Osiak, panna z par.  
Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 2

QQ Mateusz Pogonowski, kawaler ze Strzały, par. Św. Józefa w Siedlcach i Patrycja Zdanow-
ska, panna z Wierzejek, par. Trzebieszów – zapowiedź 2

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi na-
rzeczonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.


